
  

 Strana 1 (celkem 2) 

MĚSTSKÝ ÚŘAD DOMAŽLICE 
Odbor dopravy 
náměstí Míru 1, pracoviště U Nemocnice 579 
344 20  Domažlice 
 

  

 

Čís lo jednací: MeDO-42625/2024-Bra  
Spis. značka: OD-5798/2024 
Počet l istů: 1 
Počet příloh: 0 
  
Vyřizuje: Hana Braunová 
Telefon: 379 719 227 
  
Datum: 17.07.2024 

ROZHODNUTÍ 

Městský úřad Domažlice, odbor dopravy, jako věcně a místně příslušný silniční správní úřad v  daném 
případě ve věcech silnic II. a III. třídy ve smyslu ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 

Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních 
komunikacích“) rozhodl takto: 

V řízení o žádosti podané dne 01.07.2024 právnickou osobou – SAFEROAD Czech Republic s. r. o., IČ: 

25229761, Plzeňská 666, 330 21 Líně, která zastupuje žadatele Metrostav DIZ s. r. o., IČ: 25021915, 
Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 o povolení zvláštního užívání pozemní komunikace spočívající v 

provádění stavebních prací ve vozovce, kdy dalším účastníkem správního řízení je Plzeňský kraj, IČ: 
70890366, Škroupova č. p. 18, 306 13 Plzeň, zastoupený organizací Správa a údržba silnic 

P0lzeňského kraje, p. o., IČ: 72053119, Koterovská 462/162, 326 00 Plzeň, rozhodl podle § 25, odst. 
6 písm. c/ 3. zákona o pozemních komunikacích rozhodnutím podle § 149 zákona č. 500/2004 Sb, 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) tak, že 
povoluje 

společnosti – Metrostav DIZ s. r. o.,  IČ: 25021915, Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8, se souhlasem 
vlastníka dotčené pozemní komunikace (SÚSPK) zn.:30978/24/SUSPK-D ze dne 01.07.2024 a 
závazným stanoviskem a souhlasem příslušného orgánu Policie ČR čj.: KRPP-91610-2/ ČJ-2024-

030106 ze dne 21.06.2024 zvláštní užívání silnice III/18413 v úseku cca v km 5,960-6,245 ve směru 
staničení v obci Úsilov za účelem provedení stavebních prací v souvislosti se stavbou kanalizačního 
řadu v termínu od 22.07.2024 do 30.09.2024 (nejdříve však ode dne nabytí právní moci povolení) 

za těchto podmínek: 
1. Zvláštní užívání místní komunikace se povoluje dle výše uvedeného. Výkopové práce budou 

prováděny za úplné uzavírky provozu  
2. Dopravní značení předmětného místa bude provedeno dle Stanovení přechodných úprav 

provozu na dotčené pozemní komunikaci, jež tvoří nedílnou přílohu rozhodnutí – povolení 
uzavírky provozu čj.: MeDO-42624/2024-Bra. 

3. Žadatel využije všech možností ke zkrácení výše uvedené doby trvání zvláštního užívání místní 

komunikace. 
4. Po celou dobu trvání zvláštního užívání místní komunikace bude prováděna pravidelná 

kontrola osazeného dopravního značení a jeho řádné čištění. 

Tel .: 379 719 111 Bank. spojení: 109782579/0300 IČ: 00253316 E-mail: podatelna@mesto-domazlice.cz 

ISDS: q25byeg  104594982/0300 DIČ: CZ00253316 www.domazlice.eu  



  

 Strana 2 (celkem 2) 

5. Do doby provedení konečné úpravy (obnovy krytu) bude předmětné místo kontrolováno, 

bude zajištěna bezpečná sjízdnost v místě prováděných úprav . Těleso místní komunikace, 
součásti a příslušenství místní komunikace mimo místo prováděných úprav nesmí být při  

provádění prací nijak porušeny či poškozeny a povrch komunikace nesmí být znečištěn. 
6. Za průběh zvláštního užívání místní komunikace odpovídá pan Aleš Hronek,nar.: 12.12.1979, 

Kalenice 42, 387 16 Volenice, tel.: 770185247. 

Odůvodnění: 
Žádost společnosti – SAFEROAD Czech Republic s. r. o., IČ: 25229761, Plzeňská 666, 330 21 Líně, která 
zastupuje žadatele Metrostav DIZ s. r. o., IČ: 25021915, Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8, ze dne 
01.07.2024 byla ve správním řízení projednána a na základě jejího odůvodnění, předchozího 
souhlasu vlastníka dotčené pozemní komunikace a závazného stanoviska příslušného orgánu Policie 
České republiky, bylo zvláštní užívání silnice povoleno, a to tak, jak je ve výroku tohoto rozhodnutí 
uvedeno. 
Zdejší silniční správní úřad ve vydaném rozhodnutí stanovil podmínky, které považoval za nutné. 

Počáteční termín zvláštního užívání byl omezen formulací „nejdříve však ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí“, tzn. že zvláštní užívání (požadovaná činnost) může být zahájena až po nabytí právní moci 
tohoto rozhodnutí. 

Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí lze ve smyslu ustanovení § 81 správního řádu podat odvolání, a to do 15 

dnů ode dne oznámení tohoto rozhodnutí (ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu) ke Krajskému 
úřadu Plzeňského kraje podáním učiněným písemně nebo do protokolu u zdejšího odboru dopravy, 

který rozhodnutí vydal (ustanovení § 86 odst. 1 správního řádu). 

 

Ing. Jan Koš 
vedoucí odboru dopravy 

 

Obdrží 
žadatel: 

SAFEROAD Czech Republic s. r. o., IČ: 25229761, Plzeňská 666, 330 21 Líně, která zastupuje 
žadatele Metrostav DIZ s. r. o., IČ: 25021915, Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 (doručí se DS) 

ostatní účastníci řízení: 
Plzeňský kraj, Škroupova čp. 18, 306 13 Plzeň, prostřednictvím Správa a údržby silnic Plzeňského 

kraje (doručí se DS) 
Dále obdrží: 

Policie České republiky, Krajské ředitelství Policie Plz. kraje, dopravní inspektorát, 344 15 
Domažlice (doručí se DS) 

Obec Úsilov, IČ: 00572535, Úsilov 33, 345 06 Kdyně (doručí se DS) 

Za vydání tohoto rozhodnutí byl od žadatele dne 11.07.2024 vybrán správní poplatek ve výši 500 

Kč, slovy pětset korun českých, ve smyslu položky 36 písm. a) zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. 


		2024-07-17T16:16:42+0200


	



